

## **Protokół nr 6/2024**

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim,  
które odbyło się w dniu 2 grudnia 2024 r. w sali nr 23 Urzędu Miejskiego  
w Nowym Mieście Lubawskim

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13:35, a zakończyło o godz. 14:05.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji.

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.

### **Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:**

- Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego – Jacek Wolski
- Zastępca Burmistrza – Bartosz Truszczyński
- Skarbnik Miasta – Marzena Krzemińska
- Radny – Krzysztof Hoppe
- Pracownik Urzędu Miejskiego – Alicja Kurnikowska

### **Porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim w sprawie zmiany budżetu Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na 2024 rok.
3. Sprawy bieżące.
4. Zamknięcie posiedzenia.

### **Przebieg posiedzenia:**

#### **Ad. pkt 1**

Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji – Barbara Bober, stwierdzając iż w posiedzeniu uczestniczy 5 członków Komisji, a więc obrady są prawomocne oraz zapoznała członków Komisji z porządkiem obrad. Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad.

#### **Ad. pkt 2**

Skarbnik Miasta - Marzena Krzemińska omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na rok 2024.

Radny - Krzysztof Splitt zadał pytanie odnośnie kwoty na zakup samochodu dla OSP.

Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego – Jacek Wolski odpowiedział, że dotyczy to bonusu frekwencyjnego z zeszłorocznych wyborów parlamentarnych. OSP dostała pół miliona złotych i swoją część muszą wydać w tym roku. Składniki środków trwałych w tym programie są takie, że 50% jednostka musi mieć ale ze swoich pieniędzy, ale przyszli z tym do samorządu po pomoc, bo nie mają całej kwoty. Planują kupić samochód za ok. 110 tys. zł – 55 tys. zł ze środków zewnętrznych, 35 tys. zł chyba mają swoich i resztę 25 tys. zł chcą żeby dołożyła gmina. Burmistrz planuje zawrzeć z OSP porozumienie, z racji, że oni nie mają swojej siedziby

planuje się im udostępnić budynek przy ul. Wodnej i z tych środków z bonusu zostanie wykonana termomodernizacja tego budynku.

Przewodnicząca Komisji – Barbara Bober zadała pytanie odnośnie środków na prowadzenie ŚDS.

Skarbnik Miasta - Marzena Krzemińska odpowiedziała, że jest to forma dotacji.

Komisja zaopiniowała jednomyślnie pozytywnie w obecności 5 członków Komisji projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na 2024 rok.

Projekt uchwały stanowi zał. nr 2 do protokołu.

### **Ad. pkt 3**

W sprawach bieżących głos zabrali:

Radny – Krzysztof Kliniewski zauważył, że na podatek od psów było około 30 tys. zł a teraz jest 19 tys. zł. Zapytał z czego to wynika.

Skarbnik Miasta - Marzena Krzemińska odpowiedziała, że zawsze szacuje się dochody realnie i rzetelnie. Jeśli widać, że wykonanie w tym roku, czyli tych wpływów jest mniej to po prostu na podstawie tych danych planuje się budżet.

Przewodnicząca Komisji – Barbara Bober zadała pytanie czy jest jakaś szansa na utworzenie w mieście klasy sportowej.

Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego – Jacek Wolski odpowiedział, że na pewno jest możliwość utworzenia. Jak już rozmawiał wcześniej z dyrektorami szkół czy kierownikiem oświaty to na klasę sportową są dodatkowe środki. Problem jednak występuje z demografią, dzieci jest coraz mniej i trudno byłoby utrzymać sportową klasę. Jest także po rozmowach z przedstawicielami klubów i wyszedł z propozycją zorganizowania spotkania w styczniu z dyrektorami szkół i rodzicami dzieci chętnych.

Radni podjęli dyskusję na ten temat.

### **Ad. pkt 4**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji – Barbara Bober zamknęła posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła: Alicja Kurnikowska

Przewodnicząca Komisji

Barbara Bober